REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: RrReshil Collako, Tel; D800 9990 Fax: 042 228-516, Website: woww. hidaa, pov.al, E-mail; infedehidan.powv.al

Nr. Indeksi
né ILDKP
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

A

Plotésohet nga zyrtari gé mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private i€ tij, té bashkéshortit/es
dhe 1€ fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, (€ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, me ndryshimet ¢
pasgyruara né ligjin nr.9367, du.7.4.2005, ligjiin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9329, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Alésia Mbiemri

AniLs

Funksioni

PROKURORE

Institucioni dhe adresa
PROKURORIA E PERGIITHSHME; RRUGA "QEMAL STAFA™ — TIRANE :
Data e emérimit né funksionin qc kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

01. 09.1996 25.03.2014

Né bazé 1€ nenit 9/1, € lignit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, L&
detyrimeve financiare t&€ & zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspekioratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave dhe personal e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé 1€ verifikojné né 1& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendil, pasurité, interesat privale dhe detvrimet financiare, qé
ekzistojné né cmér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
geé nuk éshté e vérteté. @

Nénshkrimi

ANILA LEKA ) —

“Periodit Vietor™ i




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

SHTESE GIENDIE CASH PER VITIN | 850, 000 LEKE
2012 KRIJUAR NGA KURSIMET E | (TETEQINDE 100%
PAGES  TIME  VIETORE  NE PESEDHIETE MIJE
FUNKSIONIN E PROKUROR-ES. LEKE)

NGA  KURSIMET  (CASH) TE | 2,000,000 LEKE
DEKLARUARA ME PARE,
INVESTUAR BONO THESARI SHUMA | (DY MILION LEKE)
2, 000, 000 LEKE (DY MILION LEKE)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i liggit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajishme, (€ regjistrueshme né regjistral publiké;
¢} sendet me vierd 1€ vegantd mbi 500 000 leke;
¢} vlerén ¢ aksioneve, (€ letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapilalit né zolérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké nse né valuté t& hoaj;

Nése ky format Eshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

U Pericdih Vietar”

g




PUBLIKE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI

DHE/OSE PRIVATE

| PAGA IME VJETORE NE FUNKSIONIN E | TE ARDHURAT NETO VERTETIM i
| PROKURORES NE PROKURORINE E | 1705997 LEKE o
PERGJITHSHME., (NJEMILIONE E SHTATEQIND | I(NJE) FLETE

i E PESEMIJE E NENTEQIND E

i NENTEDHJETESHTATE LEKE)

- - VERTETIM, MBI

H i _ _ | INTERESI 86, 624 LEKE SHPALLJEN

| TE ARDHURAT NGA INTERESAT NE | (TETEQINDEGJASHTEMUEE | FITUES,DHE |

| BONO THESARL GJASHTEQINDE PAGESE- |

NJEZETEKATER LEKE) 3(TRE) FLETE |
)
o

I T o L e T T E T e e e R e e T

Nése ky formar Eshté | pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopfe (& 1,

" Pariodil Vet




[ DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE:

» Detyrimel financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve etj.)
q¢ ekzistojng brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjaté vitit 1é
deklarimit. st

e T dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare 1€ pasgyrohen né quf:n fiLids pr-.‘:r
té ruajlur konfidencialitetin ¢ tyre.

Nése ky format éshté { pamjaftweshém, vazhdoni
1 plotésoni né forokopje (¢ 1.

“Periogik Vet 5
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresi: R Reshit Collaky, Tel: 0800 99949 Fax: D42 228516, Website: www, hidaa, poval. E-maal; ?.nl;cimI1iu:m.g¢_:-x-xa|

".

Mr. Indeksi
né ILDIKF

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR
Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fEmijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare (€ (€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké " i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t&€ nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, datg¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€
detyrimeve financiare t& 1€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté € Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personal e autorizuar nga Autorileti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-sg, g€ té verifikojné né t€ pjitha subjcktet private ¢ publike,
brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér
llogaring time. '

Shtetasi/sja . bashkéshort/e )
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emrin tm ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|
L

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“PeriodiVetor” b




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04,2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
by pasurité ¢ luajishme, |¢ regjistrueshme né regjistral publiké;
¢) sendet me vleré € vecanté mbi 500 000 Icke;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pyesét e kapitalit n€ zotérim:
d} vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, né llogari sjedhése, né depozité, né bono thesari dhe o€ huadhénie, né
leké nse  né valulé té€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né forﬂkopfé e 1)

“Periodi ) elor
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Ni-
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj vcprnntarm ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fltu'ncprunmf:+ '
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31 dhjetor 1€ vint &
deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve ctj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa-u shlver nga deklarimi 1 meparshém deri né
31 dhjetor (& vitit 1€ deklarimit, s1 dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

» T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare (€ pasqymhen né faqen nr.11, pér
t¢ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

foseky frmat‘e':hre; pamjaﬁue.shem wzzhdumf{? fﬂi‘é‘smu né’ fom.‘mp;e £é’ Ia; .

“Pertodil Vietor™ o i




nY

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopie 1€ tij, ",

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 18 zyrtaréve dhe
personave (€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi 1€ cilal ushiron veprimtaring Inspekiorati i Lart@ 1
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
o Ligj nr.9049. daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, (€ detyvrimeve financiare & 1@
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké™, i ndryshuar

e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit 1€ interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike™i ndrvshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrlari

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vijelor” duhet € plotgsohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektil dhe 1€ familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe [Emijéve né moshé madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjektit, .

" RKur pdht.ll[& e pjesétaréve (€ familjes éshi€ e ndaré dhe e reaustruaj si ¢ 11ll€ n€ organct ¢ administratés shietérore
ose giygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anélar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér (& vet dhe i
bashkélidhet deklaralés s€ personit gé ka detyrimin pér deklarim. %

= Bashkélidhur me deklaraién subjekti duhet 1€ sjellé edhe dokumente shogéruese. NE gido rast duhel gé 1& dhénal
¢ pérmbajné kéto dokumenta 1€ JeNt e
pasqyruar  cdhe né  faqet  pérkatése (& _-.Emn;f-E*IhiemerNﬁnshkﬂmi-- :
deklaratés. : -

*  Formulari 1 deklarimit plotésohet me shkrim | _ i :
dore ose né ményré elektronike, por né cdo | “Nr. Identitetit =~ ; ik ;
rast nénshkruhet me shkrim. gl | :

. Sllllbjcku.fx?'ﬂﬂm nu%{ }egjmmnhel s B
nénshkruajé deklaratén ¢ inleresave private | r I
(& personave € lidhur, B e S

» Deklarata dubet 1é plotésohel dhe dorézohet, | I_?__.Teleiﬂn privat e celular il
deri mé 31 Mars t€ ¢do viti. ; r |
Deklarimi i interesave private nga personi | Telefon zyre, faks, e-mail e

lidhur me zyrtarin r |

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave | Smmememes

Pertodin Tielor " [

privale e personit t& lidhur"duhet t&
plotésohet nga pjesélaré 1€ familjes (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) € mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé té nenit nenit 21 dhe 22 1€ ligjil nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g disponojné vegmas.
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim (€ inleresave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.




*  Né c¢do rast, subjekti Eshté i detyruar 1€ plotésojé fagen e paré 1€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri L&
regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do 1€ plotésohel velém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri 1€
regjistruar vecmas,

* Sanksionet:

= Cdo shkelje ¢ detyrimeve 1€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 t& ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage (& arsycshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né
100000 leke.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me neniw 257/a 1@
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal -

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkrohen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né t& kundért deklarata do té
kthehet dhe do té kensiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté 1€
Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritelet Pérgjegiése, Zyrtarét dhe
Publikun® né numrat e telefonit 042 231-201, (42 259472, Free 08009999, inlodmhidaa.cov.al |

o Té dhénat ¢ deklaraiés lejohel 1@ publikohen sipas ligjit.

“Periodib Vietar” i3





